A na potwierdzenie tym dziedzinam daliszmy poczwierdzenie naszą pieczecz przywieszili wielebneho króliestwa naszego.

A przitim byli szwiadkowie: pan Piotr Neora, woiewoda sandomierski, pan Jasko Koleczko, marszałek króliewski, pan Laszota, woiewoda krzemieniczki i iego brath pan Wierzbieta z Stawiszina, pan Hlib Dworskowicz, pan Wasko Kuzmicz i in-szych było szila dobrej druziny przy tem.

A pizana gramota w Sędomierzu w dzień świętego Jakoba po Bożym narodzeniu tysiącz lath, trzista lath, szesczdzieściath pierwszego latha.

Рук.: Списки — 1. ЦДІАЛ, ф. 13, оп. 1, кн. 303, арк. 119—120. Облята Перемишльського гродського суду від 5 лютого 1587 р. Заголовок: „Oblata privilegii Rutenici super villam Bybel et alia bo[н]a“. 2. Там само, кн. 673, арк. 759—760. Протокол Перемишльського гродського суду початку 1587 р.

Оубл.: AGZ, t. I, s. 7, N 5.

№ 15

1389 р., травня 9. Могила.— Польський король Владислав II на прохання рідних братів шляхетних Грицька та Івашка підтверджує дарчий лист „славного володаря і князя Лева“ на села Ритеровичі та Рогізно з усіма належними до них землями і повинностями, за що вони повинні служити королю та його спадкоємцям одним списом на коні під час кожного загального походу

In nomine Domini, amen. Ad perpetuam rei memoriam.

Vladislaus Dei gratia rex Poloniae nec non terrarum Cracouiae, Sandomiriae, Syradiae, Lanciciae, Cuiaviae, Lithuaniae princeps suppressus, Pomeraniae Russiaeque dominus et haeres.

Significamus tenore praesentium, quibus expedit, universis, quomodo constituti coram celsitudine nostra nobiles Hriczko et Ivasko fratres germani, haeredes de Ryterowicze, fideles nostri dilecti, nostrae obtulerunt celsitudini litteram privilegiam eorum praedecessoribus, eisque, ac eorum successoribus legitimis a inclito principe duce Leone, nostro praedecessore carissimo, super villas Ryterowicze et Rogozno donatas et datas. Quam tamen litteram privilegii iuste perlectam fecimus examinare diligenter, nihil tamen in ea inuenimus, neque invenire potuimus, quod nobis videretur derogare, seu quouis modo nocere. Nos vero attendendo purae fidelitatis constantiam et constantis fidei merita, quibus praefati fratres Hriczko et Ivasko nostrae complacuerunt celsitudini et aucto suorum fidelitatum studio praestantius nobis complacere poterint in futurum, horum intuitu volentes ipsos gratiarum nostrarum prosequi fauoribus et obsequia nostra reddere promptiores praefatam litteram memorati ducis Leonis in omnibus suis punctis, clausulis et positionibus habentes ratam atque firmam confirmavimus, innovavimus, approbavimus, ratificavimus, tenoreque praesentium confirmamus, innovamus, approbamus, ratificamus robur obtinere perpetuae firmitatis, praefatos Hriczkonem et Ivaskonem dictarum villarum Riterowicze et Rogozno instituimus veros dominos et haeredes, nobis autem et nostris successoribus legitimis in dictis villis Ryterovycze et Rogozno iuris et dominii penitus nihil reser-

vando per ipsos Hriczkonem et Ivaskonem et ipsorum successores legitimos tenendas, habendas, utifruendas, vendendas, commutandas, inscribendas, alienandas, prout ipsis et eorum successoribus legitimis melius et utilius videbitur expedire, cum omnibus dictarum villarum utilitatibus, fructibus, censibus, redditibus, proventibus, agris, campis, cultis et incultis, pratis, nemoribus, rubetis, quercetis et virgultis, mericis, piscinis et earum piscaturis, stagnis, lacubus, paludinibus, fluviis, aquis et earum decursibus, molendinis et eorum emolumentis, venationibus, aucupationibus, silvis et specialiter cum silva in Radochony, prout littera ducis Leonis canit et cum omnibus pascuis, vulgariter wygony Zyrowe, mellificiis et torrentibus et in quocumque torrente fratres memorati intra metas et granicies earundem villarum volunt, possunt sibi facere et construere piscinam una cum molendino; damus et concedimus eis omnimodam libertatem et generaliter cum omnibus et singulis frugalitatibus, pertinentiis et cohaerentiis universis ad ipsas villas Ryterowicze et Rogozno ab antiquo spectantibus iam inventis et demum inveniendis, quibuscumque nominibus nuncupentur pro praesenti, vel nuncupare possint in futuro. Ratione autem huiusmodi nostrae confirmationis et donationis fratres praenominati Hriczko et Iwasko et eorum successores legitimi nobis et nostris successoribus legitimis servitia talia impendere debent et tenentur. Ad quamlibet expeditionem generalem cum una hasta in equo competenti sint asstricti et debent.

Harum quibus sigillum nostrum appensum est testimonio litterarum.

Datum in Mogila seu Clara Tumba, die dominico in crastino beati Stanislai martyris gloriosi, anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo nono.

Praesentibus: Iohanne Sandomiriensi, Spitzkone Cracouiensi, Sandiuogio Calisiensi pallatinis, Iohanne castellano Visliciensi, Spitzkone subcamerario Cracouiensi, Gneusio de Wnorow et aliis multis fidelibus fidedignis.

Datum per manus Zaklika praepositi Sandomiriensis, cancellarii et Clementis vicecancellarii aulae nostrae, fidelium nostrorum dilectorum.

Рук.: Місце зберігання оригіналу документа не відоме. Списки — 1. AGAD w Warszawie, zesp. Metryka Koronna, ks. 86, k. 107—108 zw. Запис XVII ст. на основі підтвердного документа короля Сигізмунда II, виданого в Любліні 31 березня 1554 р. Заголовок: „Confirmatio litterarum Vladislai regis occasione villarum Riterovicze Rogosnoque“. 2. Там само, zesp. Metryka Litewska, IV B, ks. 9, k. 111—112. Запис від 14 лютого 1564 р. у контексті Ревізії документів Руського воєводства, виконаний на підставі оригіналу документа. Заголовок: „Ryterowicze et Rohoszno“. 3. ЦДАЛ, ф. 13, оп. 1, кн. 332, арк. 163—164. Облята Перемишльського гродського суду від 23 січня 1616 р. на основі підтвердного документа короля Сигізмунда II, виданого у Любліні 31 березня 1554 р. Заголовок: „Oblata privilegii bonorum Rytarowicze et Rogozno“. 4. ЛНБ НАН України, від. рук., ф. 5 (Оссолінські), спр. 426, арк. 1—3. Запис XVIII ст. Заголовок: „Oblata privilegii ducis Leonis ratione Rytarowice“. 5. Там само, арк. 14—16. Запис XVIII ст. Заголовок: „Oblata priuilegii bonorum Rytarowice et Rogozno“.